## (A.)

- 1) Caesar begs me to come to him  
 Hortensius was worthy of his ancestors  
 Alexander slew Clitus, his intimate friend  
 their own trees clothe the Indians  
 to no mortal his own wrongs seem small  
 one of the Vestals killed herself  
 pardon me if I say something of myself  
 a kindness and a wrong are contrary to one another  
 nobody errs for himself alone
- 10) each man has his own custom  
 follow virtue for its own sake  
 who can love either him whom he fears, or him by whom he  
 thinks he is feared?

## B.

- 1) ego tu sum, tu es ego; unanimes sumus  
 si mei similes erunt liberi, idem hic agellus illos alet  
 utriusque nostrum plurimum interest ut te conveniam  
 nostrum est ferre modicam populi voluntates  
 gaudeo id te mihi suadere, quod ego mea sponte feceram  
 is homo in civitate fuit Sulla ut nemo se ei anteferet  
 miserimus est cui, quod edat, nihil est  
 ii sumus qui esse debemus  
 non sumus ii quibus nihil verum esse videatur
- 10) patriam defendi decet, id quod factu haud difficile erit  
 homines domicilia conjuncta, quas urbes dicimus, moenibus  
 saepserunt  
 virtus et doctrina praeclara est: hanc omnes cupiunt, illam  
 saepe contemnunt

## (B.)

- 1) I (will-bear) you and you will-bear me likewise  
 my inclination to you, and yours to me, is equal and mutual  
 this greatly concerns you who are fathers

- it-is thine to-rank among goods nothing but virtue  
 these-men have-been praised, those have-been blamed  
 who uses not goods aright, to-him they-become evils  
 Lucius was not one to let himself be-wronged carelessly  
 the art which each knows, in this let-him exercise himself  
 what Fortune gave not it-cannot take-away
- 10) salute in-my name your mother and sister, whom I-love  
 the states revolted from Cyrus, which was the cause of-many  
 wars

## C.

- 1) mores tot sunt quot in orbe figuræ  
 tanti te facio quanti meum fratrem  
 tanto brevius est omne tempus quanto felicius est  
 vox eo gravior est quo est missa contentius  
 quo quisque est sollertior, hoc docet iracundius
- \* ut quisque optimē dicit, ita maximē dicendi facultatem per-  
 timescit  
 quæ pertinacia aliis, eadem aliis constantia videri potest  
 per quod quis peccat, per idem punitur et idem  
 eodem modo erga amicos affecti simus quo erga nosmet ipsos
- 10) sunt qui non habeant divitias: est qui non curat habere  
 quidam nihili faciunt alios sibi praeponi  
 quid est stultius quam aliquem eo sibi placere, quod ipse  
 non fecerit?